
2016 年 4 月 21 日 
 
 
関係各位 
 

 
２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会 

事務局  正森 克也 
 
 
 

熊本地震 支援物資の中継地点（いきいき八田）への送付を一旦終了します 

＝ ご協力ありがとうございました ＝ 
 
 
 大地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
 いまなお大きな余震が続き、約 10 万人もの方々が避難生活を余儀なくされ、今後の見通しも立

たないまま不安な暮らしを強いられておられます。２１・老福連としても引き続き、できる限りの

支援を行って参りたいと思います。 
 
 さて、熊本地震発生直後より全国の会員施設・関係者のみなさんに初動の支援活動のひとつとし

て支援物資をお送りいただくお願いをさせていただきました。みなさんの機敏なご協力をいただい

たおかげで、当面の物資につきましては確保することができました。 
 中継地点になっていただいている福岡市の「いきいき八田」では、職員さんと支援のボランティ

アのみなさんで連日物品の整理をしながら被災現地に送り届けていますが、今は、現地ニーズに合

わせた物資をチョイスして搬送している状況です。支援物資の効果的な割振りと必要な場所への搬

送のため、支援物資の中継地点への郵送活動につきましては、一旦終了したいと存じます。皆様の

ご協力に重ねて御礼申し上げます。 
 
 今後の支援活動につきましては、被災地の皆様の意向などをお聞きしながら検討をして参ります。

関係者のみなさまに急なお願いをすることも出てくるかと思いますが、引き続きご協力をいただき

ますようお願いいたします。 


